Отдел образования
Администрации муниципального образования
Куркинский район

ПРИКАЗ

        18.11.2021 г.                                                                                                    № 108

О проведении отборочного этапа  многопрофильной
инженерной  олимпиады школьников  «Звезда»
 в общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории
муниципального образования Куркинский район
в 2021/2022 учебном году

На основании Положения о Многопрофильной инженерной олимпиаде «Звезда», письма  министерства образования Тульской области от 15.11.2021 № 16-10/12640 о проведении многопрофильной инженерной  олимпиады школьников  «Звезда» в 2021/2022 учебном году, Санитарно-эпидемиологическими требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20»  и в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и  пропаганды научных знаний, содействия профессиональной ориентации школьников, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 23 ноября по 09 декабря 2021 года отборочный этап  многопрофильной инженерной  олимпиады школьников  «Звезда» в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Куркинский район.
2. Возложить функции муниципального координатора по проведению многопрофильной инженерной олимпиады школьников на территории Куркинского района в 2021-2022 учебном году на методиста МКУ «Центр обеспечения» Максимову Галину Ивановну.
3. Провести в период с 23 ноября по 09 декабря 2021 года отборочный этап  многопрофильной инженерной  олимпиады школьников  «Звезда»для обучающихся общеобразовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории муниципального  образования  Куркинский район по следующим общеобразовательным предметам:
- 6-11 классы – обществознание, русский язык,
                           естественные науки,   история;
-7-11 классы- техника и технология;
-8-11 классы- право, психология;
-9-11 классы- экономика.
4. Утвердить   время и график  проведения отборочного этапа многопрофильной инженерной  олимпиады школьников  «Звезда» (Приложение № 1).
5. Определить в качестве мест проведения отборочного этапа общеобразовательные организации муниципального  образования Куркинский район.
6.   Общеобразовательным  учреждениям  муниципального образования
Куркинский район     (Прошин Г.Г., Возвышаев Д.Д., Миронова В.И., Страшко Е.И., Семкина  Л.А., Трушина Н.В., Белогорцева А.В., Федосов С.А.,
Прошина Н.В., Соболева Н.В.):
6.1. назначить школьного координатора многопрофильной инженерной  олимпиады школьников  «Звезда», определить предметы, по которым обучающиеся данного общеобразовательного учреждения принимают участие в отборочном этапе олимпиады;
6.2. обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося в отборочном этапе олимпиады, включая детей с ОВЗ;
 6.3. провести отборочный этап координатора многопрофильной инженерной  олимпиады школьников  «Звезда»  в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20».
6.4. при проведении многопрофильной инженерной  олимпиады школьников  «Звезда»  в общеобразовательном учреждении  руководствоваться Алгоритмом действий при проведении отборочного этапа олимпиады (Приложение 2).
7.  Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения   информационно-методической деятельности системы образования муниципального образования Куркинский район» (Пальчева С.С.):

7.1. организовать консультации для своевременного обучения и подготовки специалистов, задействованных в организации и проведении отборочного этапа олимпиады;
7.2. обобщенные результаты отборочного этапа многопрофильной инженерной  олимпиады школьников  «Звезда» в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Куркинский район направить в Центр опережающей профессиональной подготовки Тульской области;
7.3. организовать работу по составлению аналитического отчета
о  проведении отборочного этапа многопрофильной инженерной  олимпиады школьников  «Звезда» в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Куркинский район.
8.        Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
Администрации
МО Куркинский район                                                 О.В. Барникова
Приложение 1
к приказу отдела образования
Администрации МО Куркинский район
                                                                                                                                    от    18 .11.2021, № 108

График  и время проведения
отборочного этапа многопрофильной инженерной
олимпиады школьников  «Звезда»

	№ п/п
		Предмет
	классы
	Дата проведения
	Начало  и продолжительность выполнения олимпиадной работы

	1
	Обществознание
	6-11
	23.11.2021
	13.00
1 час

	2
	Право
	8-11
	25.11.2021
	13.00
1 час

	3
	Русский язык
	6-11
	26.11.2021
	13.00
             1 час

	4
	Естественные науки
	6-11
		27.11.2021
	13.00
1 час

	5
	Психология
	8-11
	30.11.2021
	  13.00
            1 час

	6
	Экономика
	9-11
	03.12.2021
	13.00
1 час

	7
	История
	6-11
	06.12.2021
	13.00
            1 час

	8
	Техника и технологии
	7-11
		07-09.
     12.2021
	13.00
1 час

Приложение 2
к приказу отдела образования
Администрации МО Куркинский район
                                                                                                                                       от  18.11..2021, № 108

Алгоритм действий при проведении отборочного этапа Многопрофильной инженерной олимпиады школьников «Звезда»
1. Назначение муниципального координатора (нормативный акт органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования)
2. Назначение координатора от образовательной организации (нормативный акт образовательной организации), определение профилей (предметов), по которым обучающиеся принимают участие в олимпиаде (в соответствии с квотой, установленной регионом).
3. Муниципальные координаторы в срок до 19.11.2021  распределяют квоту, установленную регионом, по образовательным организациям, получают для каждой образовательной организации логины,  пароли и  XLS-файл  для заполнения результатов отборочного этапа, которые передают координатору от образовательного учреждения (логины, пароли  и XLS-файл будут переданы РЦОИ на электронные адреса органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования,  в срок до 17.11.2021).
4. Координатор от образовательной организации заблаговременно организует работу по регистрации учащихся в соответствии с Инструкцией участника олимпиады, обеспечивает сбор бланков заявлений-согласий на обработку персональных данных.
5. Накануне дня проведения олимпиады координаторы от образовательной организации в личных кабинетах по адресу http://ol.rcoi71.ru   получают олимпиадные задания и тиражируют их в соответствии с предполагаемым количеством участников, обеспечивая при этом  конфиденциальность олимпиадных заданий.
6. Начало выполнения олимпиадных заданий – 13.00, время выполнения заданий - 1час, организационные моменты, в том числе заполнение регистрационных полей, в указанное время не входят.
7. В 15.00 в день проведения олимпиады в личных кабинетах будут доступны ключи для проверки работ участников. Работы проверяются учителями образовательных учреждений.
8. Сведения об участниках отборочного этапа по образовательной организации и итоговые баллы по каждому участнику вносятся в ранее полученный шаблон XLS-файла. Файлу с результатами должно быть присвоено уникальное имя, состоящее из названия профиля и логина образовательной организации, например, «Естественные науки 6297.xls». Файлы с результатами передаются образовательной организацией муниципальному координатору.
9. Обобщенные результаты  в виде XLS-файла в срок до 09.12.2021 направляются муниципальным координатором в Центр опережающей профессиональной подготовки Тульской области на e-mail: copp@tularegion.org.
10. Индивидуальные результаты участников на бумажных носителях, регистрационные бланки, а также Согласия на обработку персональных данных хранятся в образовательной организации до 01.04.2022.
11. Квота участников может быть увеличена в соответствии с потребностями и возможностями образовательной организации.
 (
1
)